
 

1 

 

 



 

2 

 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 

 



 

6 

 

EXTRATO DO CONTRATO – P.A Nº 1275/2020 – CONTRATO Nº 165/2020 -  DISPENSA Nº 22/2020 - PARA CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 

PESSOA JURÍDICA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE 

RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS E OUTROS 

NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE 10 (DEZ) LEITOS DE UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) NO CENTRO 

HOSPITALAR DE BARREIRAS. 

 

Contratada: INSTITUTO DE TERAPIA INTENSIVA DE BARREIRAS LTDA LTDA. CNPJ: 31.255.209/0001-20. Contratante: MUNICÍPIO DE 

BARREIRAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS.  Processo Administrativo: 1275/2020. Dispensa: COM FULCRO NO ART. 4º, DA 

LEI 13.979/2020. Objeto da dispensa CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA JURÍDICA PARA, SOB DEMANDA, PRESTAR SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO TÉCNICO, ADMINISTRATIVO, FORNECIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, RECURSOS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, 

MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS E OUTROS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DE UNIDADE DE 10 (DEZ) LEITOS DE 

UNIDADES DE TERAPIA INTENSIVA (UTI) NO CENTRO HOSPITALAR DE BARREIRAS. Valor Global: R$ 2.430.000,00 (dois milhões, quatrocentos 

e trinta mil reais). Dotação Orçamentária: Unidade: 03.09.50; 10.122.2.061; 10.301.2.069; 10.302.2.068; 10.303.2.065; 10.304.2.067; 10.305.2.066; 

10.306.2.059; 33.90.39 .00; Fonte: 0114, 0214 e 6102. Data da Assinatura: 14 DE ABRIL DE 2020. JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO. 


